AKT — THEMELIMI

I SHOQERISE “PRIBUS” SHPK

NENI 1

Né Tirang, sot mé datén 07.03.2018, me vullnetin tim t& liré¢ dhe né pérputhje me Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”™, si dhe legjislacionin shqiptar né pérgjithési, uné ortaku i vetém,
vendosa té krijoj shogériné me pérgjegjési t&€ kufizuar “PRIBUS” SH P K

NENI 2
Shoqéria “PRIBUS” SHPK, krijohet nga ortaku i vetém:
Z. Teodor OSOJA, i biri i Dhimitrit dhe Lilianés, i datélindjes 19.09.1965, me shtetési dhe kombési
shqiptare, lindur dhe banues né Tirané né adresén: Rr. Himé Kolli, Nd.32, H.3, Nr.11, madhor me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. 025576418 dhe me Nr.
Personal: G50919115K.

NENI 3
Shogqéria emértohet “PRIBUS” SHPK

NENI 4

Selia e shogérisé do té jeté né adresén: Njésia 11, Rr. Hali Xhuzi, 1039, Tirané.

NENI 5

Shogéria “PRIBUS” SHPK Kka té drejté t& krijojé filiale t& saj brenda dhe jashté shtetit, n€ ¢do kohé q&
do té shihet e arsyeshme prej saj me miratim t& organeve kompetente.

NENI 6

Shoqéria “PRIBUS” SHPK gézon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do t€ zhvillohet né
bazé te Aktit te Themelimit Statutit té saj dhe legjislacionit né fuqi né Republikés e Shqipérisé.

NENI 7

Veprimtaria e shogérisé si person juridik fillon me miratimin e kérkesés pér regjistrim nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit né pérputhje me Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare
té Regjistrimit” dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé t& pacaktuar, sipas pércaktimeve ligjore qé&
rregullojné veprimtariné e shoqérive tregtare.

Shoqéria e mbyll aktivitetin e saj né ¢do koh& me:

Me vendim t& Ortakut t&€ vetém themelues;

Me vendim té gjykatés kompetente;

Me zbatimin e ligjeve dhe akteve t& tjera nénligjore pér fallmentlmm

Me vendim t&é Ortakut t€ vetém themelues, vendim i cili vendos shndérrimin e shoqérisé nga
SHPK né njé lloj tjetér shogérie.

5. Né rastet e tjera té parashikuara né legjislacionin né fuqi t&¢ RSH.
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Neni 8
Objekti i veprimtarisé s€ shoqgérisé “PRIBUS™ SHPK do t& jeté:

“Té gjitha veprimtarité dhe shérbimet q¢ ligji u lejon shoqérive tregtare. Import dhe eksport, shitje me
shumicé e pakicé, mallrash dhe prodhimesh te ndryshme. Import dhe eksport, shitje me shumicé e
pakicé, e mjeteve dhe automjeteve te ndryshme me dhe pa motor té t& gjitha llojeve e kategorive, pér
transport udhétarésh, mallrash, e mjeteve lundruese t&€ motorizuara apo jo, e mjeteve fluturuese, etj., si
e mjeteve té tjera t&€ vecanta, pér qéllime dhe funksione t& caktuara. Kryerja e shérbimeve dhe
riparimeve té pérgjithshme apo t& specializuara pér t& gjitha llojet e mjeteve dhe automjeteve. Import
dhe eksport, shitje me shumicé e pakicé, veglash, pjesésh kémbimi, nyjesh, agregatesh t& mjeteve
motorike dhe jo motorike té t&é gjitha llojeve dhe markave, vajrash lubrifikante, gomash dhe
karburantesh. Modifikime teknike dhe ndryshime konstruktive té pajisjeve, mjeteve dhe automjeteve
té té gjitha llojeve, q&é mund t& ndryshojné ose jo kategorizimin e automjetit, modifikime t& shasisé
dhe karrocerisg, té sistemit t& djegies dhe injeksionit, t& sistemit te drejtimit, t& transmisionit, t&
térheqjes apo shtytjes, té sistemit t&¢ frenimit, t€ sistemit t€ amortizimit, t€ sistemit elektrik e t&
motorit, modifikime dhe shndérrime té automjeteve me djegie té brendshme dhe mjeteve té tjera né
automjete hibride apo plotésisht elektrike, etj. modifikime dhe vendosje impiantesh shtesg, si impiante
gazi, elektrike, kondicionimi, ngrohje, etj. Prodhim pajisjesh, agregatesh, mjetesh dhe automjetesh me
motor ose pa motor. Kontroll teknik dhe certifikim i t&€ gjitha modifikimeve, ndryshimeve
konstruktive, apo shndérrimeve t&¢ mundshme té mjeteve dhe automjeteve. Qiramarrje dhe qiradhénie
afatshkurtér/afatgjaté apo financiare e veglave, pajisjeve, mjeteve dhe automjeteve, rrugore, lundruese
apo fluturuese. Transport mallrash dhe udhétarésh qytetés (urban), ndérqytetés (interurban), kombétar
dhe ndérkombétar, me té gjitha kategorité e mjeteve dhe automjeteve, rrugore, lundruese apo
fluturuese, té t& gjitha llojeve. Udhétime turistike apo linje. Shérbim Taksi. Fluturime ajrore,
kombétare dhe ndérkombétare, linje dhe jashté linje (charter). Fluturime sportive, turistike, etj.
Lundrim detar, kombétar dhe ndérkombétar. Fluturime ajrore dhe lundrim me hidroplané. Biletari.
Rezervime dhe prenotime te drejtpérdrejta, népérmjet té tretéve apo on-line, t€ t& gjitha llojeve.
Hoteleri. Organizim i té gjitha llojeve t€ eventeve me natyré kulturore, shkencore, sportive, politike,
festive, pérkujtimore, familjare, etj., kombétare dhe ndérkombétare. Organizim udhétimesh turistike t&
udhéhequra brenda dhe jashté territorit t&¢ Republikés s¢ Shqipérisé, detare, ajrore, malore apo fushore,
sportive, si ture me ecje, ecje malore, ski, alpinizém, sérf, vindsérf, rafting, zhytje nénujore, fluturime
sportive, lundrim, gara t& ndryshme, etj. Shitblerje, dhénie dhe marrje me qira, pronash dhe pasurish
te tundshme dhe te patundshme. Agjent sigurimesh. Ndértim.”

Shoqéria éshté pronare, pérdoruese dhe zotéruese e pasurive t€ saj né pérputhje me qéllimin dhe
objektin e veprimtaris¢ s€ saj.

Shoqéria mund té blejé dhe té shfrytézojé té drejta materiale, pérfshiré t& drejtén pér t€ ofruar pasuring
e saj personave té tjeré dhe pér t&¢ marré kredi nga institucionet pérkatése financiare.

Neni 9

Administrator i shogérisé “PRIBUS” SHPK do té jeté ortaku i vetém themelues: z. Teodor Osoja i cili
do ta ushtrojé kété detyré pér njé periudhe kohore prej 5 (pes€) vjetésh.

Neni 10
Kapitali themeltar &shté 100 000 (njéqind mijé mijé) Leké dhe i ndaré n€ 1 pjesé me vleré nominale.

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté paguar e depozituar dhe &shté i gjithi kontribut i ortakut t& vetém
themelues.

Neni 11

Fitimi neto qé do té realizohet nga veprimtaria e késaj shoqérie i takon ortakut t& vetém themelues.
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Neni 12
Pér detyrimet q¢ do té krijohen ndaj personave té treté, gjaté aktivitetit, shoqéria do t& pérgjigjet
vetém me kapitalin e saj. Ortaku i vetém themelues i shoqgérisé nuk mban pérgjegjési pér detyrimet e
késaj shogérie me pasuring e tij qé€ nuk bén pjesé né kapitalin e késaj shogérie.

Neni 13

Nuk mund té pranohet né kété shoqéri, si ortak asnjé person tjetér pa miratimin e ortakut t&€ vetém
themelues.

Pjesé té kapitalit t& shoqérisé mund t’u shiten personave té tjeré qé nuk b&jné pjesé né kété shoqéri,
vetém me vendim té Ortakut té& vetém themelues, gjithmoné me akt t& shkruar dhe t€ vértetuar nga
organet pérkatése publike sipas legjislacionit né fuqi dhe né pérputhje me dispozitat e statutit t&
shoqérisé.

Neni 14
Marrédhéniet e punés né shoqéri ose né filialet e saj do té rregullohen né bazé té kontratave t& punés
dhe legjislacionit né fuqi.

Neni 15
Mosmarréveshjet g¢ mund t& lindin midis shoqérisé me persona t&é tjeré do té€ zgjidhen me
mirékuptim, né t&€ kundért organi kompetent pér zgjidhjen e tyre, do té jeté gjykata kompetente, sipas
legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 16

Ky Akt Themelimi, pasi u lexua dhe u gjet né pérputhje me vullnetin tim e nénshkruaj at€ rregullisht.

Tirané, mé 07.03.2018

ORTAKU I VETEM THEMELUES
/—
\Veeplér

Teodor OSOJA
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